ПРОТОКОЛ
заседания проектного комитета при Главе Администрации Яковлевского

муниципального района

15 июня 2023 года с. Яковлевка № 11

Председатель комитета - А.А. Коренчук, глава района - глава Администрации
Яковлевского муниципального района
Секретарь - Р.Э. Кокичева, главный специалист отдела экономического развития
Администрации Яковлевского муниципального района
Присутствовали:
Е.А. Животягин, председатель Думы Яковлевского муниципального округа
Е.Г. Подложнюк, первый заместитель главы Администрации Яковлевского
муниципального района
С.А. Шилов, заместитель главы Администрации Яковлевского муниципального
района
В.В. Корыстин, начальник отдела по имущественным отношениям
Администрации Яковлевского муниципального района
В.И. Котенок, начальник отдела опеки Яковлевского муниципального района
Н.Р. Ивойлова, И.о. начальника отдела экономического развития Администрации
Яковлевского муниципального района
Н.С. Шилова, начальник отдела молодёжной политики и спорта Администрации
Яковлевского муниципального района
Е.О. Скворцова, И.о. начальника отдела жизнеобеспечения Администрации
Яковлевского муниципального района
Т.П. Дудка, директор МКУ «ЦО и СО» Яковлевского муниципального района
Н.Н. Сосновский, директор МБУ «МРДК» Яковлевского муниципального района
Ю.С. Ралдугина, И.о. начальника отдела архитектуры и градостроительства
Администрации Яковлевского муниципального района

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О мероприятиях, реализация которых запланирована на 2023 год в
национальных проектах и государственных программах Приморского края.

Докладывает: Скворцова Екатерина Олеговна
И.о. начальника отдела жизнеобеспечения Администрации
Яковлевского муниципального района
Шилова Наталья Сергеевна
Начальник отдела молодёжной политики и спорта
Администрации Яковлевского муниципального района
Дудка Татьяна Ивановна
Директор МКУ «ЦО и СО» Яковлевского муниципального
района
Котенок Владимир Иванович
Начальник отдела опеки Яковлевского муниципального района

2. О подготовке документов для подачи заявки на участие в национальных
проектах и государственных программах Приморского края в 2024 году.

Докладывает: Шилова Наталья Сергеевна
Начальник отдела молодёжной политики и спорта
Администрации Яковлевского муниципального района
Дудка Татьяна Ивановна
Директор МКУ «ЦО и СО» Яковлевского муниципального
района

3. Об определении места размещения мемориала увековечения памяти героев
локальных воин

Докладывает: Сосновский Николай Николаевич
Директор МБУ «МРДК» Яковлевского муниципального района

4. О благоустройстве территорий, детских и спортивных площадок на территории
сельских поселений

Докладывает: Ивойлова Надежда Романовна
И.о. начальника отдела экономического развития

Администрации Яковлевского муниципального района

I. О мероприятиях, реализация которых запланирована на 2023 год в
национальных проектах и государственных программах Приморского края.

СЛУШАЛИ:
Скворцова Е.О. - По реализации проекта по направлению «Твой проект» -

ремонт пешеходной дорожки (по ул. Советская), подрядчик приступил к
выполнению работ второго этапа, нарушений по графику выполнения работ не
наблюдается. По проекту «Реконструкция водовода ст.Сысоевка-
с.Новосысоевка», процедура расторжения контракта. По ремонту участка
автодороги «Старосысоевка-Нефтебаза» подрядчик приступил к выполнению
работ, нарушения по графику выполнения работ отсутствуют.

Шилова Н.С. - По реализации проекта «Твой проект» нарушений по
графику выполнения работ нет, подрядчик планирует завершить все работы
досрочно. Ожидаем поставку модульного сооружения «Вагончик» и в конце
следующей неделе ожидаем поставку электронной системы хронометража.
Сумму оставшейся субсидии согласовали направить на покупку лыж и коньков.

Дудка Т.П. - По ремонту ограждения прилегающей территории МБУ
"СОШ №1" с. Варфоломеевка, перенесены сроки выполнения работ, направили в
адрес подрядчика претензию. По устройству спортивной площадки на
территории МБОУ «СОШ №2» с. Новосысоевка; в адрес подрядчика была
направлена претензия, присутствуют риски.

Котенок В.И. - Приобретено 5 квартир и шестая квартира на подписании.

ВЫСТУПИЛИ: Коренчук А.А.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Ответственным исполнителям по своим направлениям обеспечить

контроль за исполнением контрактов заключённых в рамках национальных
проектах и государственных программах Приморского края на 2023 год.

3. Рассмотреть вопрос на следующем заседании проектного комитета.

II. О подготовке документов для подачи заявки на участие в национальных
проектах и государственных программах Приморского края в 2024 году.

СЛУШАЛИ:
Шилова Н.С. - Проекты готовы, производится коммерческая экспертиза.
Дудка Т.П. - Запланировано в рамках федеральной программы: МБОУ

«СОШ № 1» с. Новосысоевка (замена оконных конструкций, капитальный
ремонт системы отопления, капитальный ремонт спортивного зала); МБОУ
«СОШ с. Яковлевка» (капитальный ремонт спортивного зала, капитальный
ремонт АПС и системы оповещения при пожаре, капитальный ремонт системы
канализации); МБОУ «СОШ № 1» с. Варфоломеевка (капитальный ремонт
спортивного зала). Запланировано в рамках краевой программы: МБОУ «СОШ
№ 2» с. Варфоломеевка (замена кровли здания) и МБОУ «СОШ № 2» с.
Новосысоевка (замена кровли здания). На следующей неделе планируем отвезти
готовые пакеты документов.

ВЫСТУПИЛИ: Коренчук А.А.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рассмотреть вопрос на следующем заседании проектного комитета.

III. Об определении места размещения мемориала увековечения памяти
героев локальных воин.

СЛУШАЛИ:
Сосновский Н.Н. - С местом размещения определились, на следующей

неделе ожидаем поступления договора на выполнение кадастровых работ.

ВЫСТУПИЛИ: Коренчук А.А.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

IV. О благоустройстве территорий, детских и спортивных площадок на
территории сельских поселений.

СЛУШАЛИ:
Ивойлова Н.Р. - В рамках реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды» реализуется три проекта: в
Яковлевском сельском поселении (Выполнение работ по благоустройству
дворовых территорий МКД д. 26, д. 28, ул. Ленинская с. Яковлевка, Яковлевский
район, Приморский край), заключён муниципальный контракт 13 марта 2023
года, срок выполнения работ в 3 этапа, на данный момент идёт реализация
второго этапа; в Новосысоевском сельском поселении (Выполнение работ по
установке универсальной спортивной площадки для волейбола, баскетбола и
минифутбола по адресу: Приморский край, Яковлевский район, с. Новосысоевка,
ул.Пролетарская, 286), заключён муниципальный контракт 21 марта 2023 года,
срок выполнения работ в 2 этапа, на данный момент идёт реализация второго
этапа; в Варфоломеевском сельском поселении (Выполнение работ
Благоустройства спортивной площадки по адресу: Приморский край,
Яковлевский район, с. Достоевка, ул. Школьная, 7а), заключён муниципальный
контракт 23 марта 2023 года, срок выполнения работ в 3 этапа, на данный момент
идёт реализация первого этапа.

ВЫСТУПИЛИ: Коренчук А.А., Животягин Е.А.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

2. В связи с возможными рисками невыполнения работ в
установленный срок, согласно графика выполнения работ Яковлевскому
сельскому поселению и Новосысоевскому сельскому поселению составить и
направить в адрес подрядчиков претензию. Копию претензии направить в отдел
экономического развития Администрации Яковлевского муниципального района.

Председатель комитета

Секретарь

А.А. Коренчук

Р.Э. Кокичева

	‎C:\Users\Полина\Desktop\1.pdf‎
	‎C:\Users\Полина\Desktop\2.pdf‎
	‎C:\Users\Полина\Desktop\3.pdf‎
	‎C:\Users\Полина\Desktop\4.pdf‎